

## 苗栗縣竹南鎮殯葬設施使用管理自治條例

### 第 17 條修正條例對照表

修正條文	現行條文	修正說明
<p>十七 條 符合下列各款情形之一，使用納骨堂設施應依規定繳納費用，其收費標準如附表：</p> <p>一、亡者亡故時戶籍設於本鎮且滿六個月以上。</p> <p>二、亡者初設戶籍於本鎮。</p> <p>三、申請人為本鎮鎮民且設籍本鎮<u>連續滿二年</u>以上，購買亡者為其配偶或直系血親者。</p> <p>四、死亡後埋葬於本鎮，因年代久遠於戶政事務所查無除戶資料或礙難查詢，由申請人提出家族系統表並立切結書者。</p> <p>五、購買或預約夫妻式櫃位，夫或妻一方須為本鎮鎮民且設籍本鎮滿六個月以上者。</p> <p>未符合前項一至五款者使用納骨堂之收費，依附表之標準，以五倍收取規費，但家族式骨灰櫃除外。牌位每人限購兩個，牌位申請人自繳費日起逾三年未進堂使用，視同棄權並取消其使用權，已繳之使用費及管理費不予退還。神主牌位於繳費後一律由本堂統一製作提供申請人使用，不得使用非本堂提供之神主牌，其規格、材質、樣式不得自行任意變更。</p>	<p>第十七 條 符合下列各款情形之一，使用納骨堂設施應依規定繳納費用，其收費標準如附表：</p> <p>一、亡者亡故時戶籍設於本鎮且滿六個月以上。</p> <p>二、亡者初設戶籍於本鎮。</p> <p>三、申請人為本鎮鎮民且設籍本鎮累計滿三十年以上，購買亡者為其配偶或直系血親者。</p> <p>四、死亡後埋葬於本鎮，因年代久遠於戶政事務所查無除戶資料或礙難查詢，由申請人提出家族系統表並立切結書者。</p> <p>五、購買或預約夫妻式櫃位，夫或妻一方須為本鎮鎮民且設籍本鎮滿六個月以上者。</p> <p>未符合前項一至五款者使用納骨堂之收費，依附表之標準，以五倍收取規費，但家族式骨灰櫃除外。牌位每人限購兩個，牌位申請人自繳費日起逾三年未進堂使用，視同棄權並取消其使用權，已繳之使用費及管理費不予退還。神主牌位於繳費後一律由本堂統一製作提供申請人使用，不得使用非本堂提供之神主牌，其規格、材質、樣式不得自行任意變更。</p>	<p>為符民情避免造成諸多民怨，放寬以夫妻或直系血親資格購買塔位，設籍年限規定。</p>